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Spadające tynki, grzyb na ścianach, stare toalety, to warunki w jakich muszą pracować policjanci z
Komisariatów Policji I i VIII w Krakowie. Radni z Komisji Praworządności mieli okazję zobaczyć, jak wyglądają
komisariaty z bliska na wyjazdowym posiedzeniu komisji.

Komisja Praworządności RMK odwiedziła dwa duże krakowskie komisariaty, których stan zasługuje na
kapitalny remont. Mowa o Komisariacie VIII na os. Zgody 10 oraz Komisariacie I przy ul. Pędzichów 5.
Jak przyznał Komendant Miejski Policji w Krakowie, inspektor Andrzej Płatek – szczególnie budynek na
os. Zgody 10 nadaje się tylko do kapitalnego remontu.
- Ludzie przychodzą do nas w niełatwej dla siebie sytuacji i muszą mieć właściwe warunki, by móc
powierzyć nam swój problem – przyznał komendant.

W komisariacie pracuje 138 policjantów i stan pomieszczeń, w jakich przyjmują oni poszkodowanych
jest bardzo zły. Radni mieli okazję zobaczyć pokoje w których pracują policjanci zespołów
dochodzeniowo-śledczych i ogniwa prewencji kryminalnej, patologii i nieletnich. Część policjantek i
policjantów, próbuje odnowić i odmalować pomieszczenia ze swoich prywatnych środków, gdyż
Komenda Miejska Policji nie dysponuje takimi pieniędzmi, które pozwoliłyby na remont całego
budynku. A malowanie pomieszczeń to tylko kropla w morzu potrzeb. Potrzebna do kapitalnego
remontu dokumentacja już została zrobiona. Plany zakładają także przebudowę budynku i
wybudowanie drugiej klatki schodowej, tak by można było rozdzielić funkcję i piony działalności policji.
Problemem są także miejsca parkingowe dla interesantów. Zarówno przy jednym, jak i drugim
budynku jest z nimi ogromny problem.

– Osoby, które przychodzą do nas zgłosić problem nie mają gdzie zaparkować i muszą zostawiać
samochód na osiedlowych uliczkach – skarżył się mł. insp. Grzegorz Grymek, Komendant Komisariatu
VIII. Radni byli zgodni, że trzeba podjąć wszelkie możliwe starania by Komenda Miejska Policji mogła
odnowić i zmodernizować te dwa budynki.

Jak zauważył radny Krzysztof Durek, takie remonty są niezbędne szczególnie przed zbliżającymi się
Światowymi Dniami Młodzieży. - Przyjazd do Krakowa milionów pielgrzymów z całego świata, będzie
niósł za sobą różne konsekwencje, dlatego trzeba im zabezpieczyć możliwość kontaktu ze służbami w
godziwych i przyjaznych warunkach – argumentował Krzysztof Durek. Remont komisariatu na os.
Zgody 10 to niebagatelna inwestycja, szacowany koszt kapitalnego remontu budynku wraz z
wyposażeniem to ok. 20 mln zł. Radni stwierdzili, że wszelkie decyzje muszą najpierw skonsultować z
prezydentem. – Możemy podjąć uchwałę bądź rezolucję skierowaną do Minister Spraw Wewnętrznych,
ale po konsultacjach z prezydentem miasta. Wówczas będziemy mogli zagwarantować w jakim
wymiarze miasto przeznaczy środki na tę inwestycję. Wtedy wraz z finansowaniem rządowym
inwestycja będzie możliwa do zrealizowania – mówiła Agata Tatara, przewodnicząca Komisji
Praworządności.

Ponadto radni zaproponowali, by urządzić spotkanie przedstawicieli Komendy Miejskiej Policji z
prezydentem miasta oraz nadinspektorem Władysławem Padło, pełnomocnikiem Komendanta



Głównego Policji ds. kontaktów z samorządem terytorialnym i organizacjami pozarządowymi.
Konkretne decyzje w tej sprawie mają zostać podjęte na kolejnym posiedzeniu Komisji
Praworządności.


